
Městská galerie MY Jablonec nad Nisou
Vás srdečně zve na zahájení výstavy

Výstava se koná při příležitosti 
160. výročí založení uměnímilovné společnosti Schlaraffi a v Praze 

a 110. výročí založení šlarafské říše Preciosa Iserina v Jablonci nad Nisou.

Vernisáž proběhne ve čtvrtek 
6. června 2019 od 17.30 hodin.

Uvodní slovo Jan Strnad.
Šlarafské písně přednese citerista Michal Müller. 

Výstava potrvá do 15. září 2019.

Městská galerie MY, 
Kostelní ulice 1/6, Jablonec nad Nisou, 

telefon 483 356 202. 
Otevřeno úterý až pátek 10–12 a 13–17 hodin, 

sobota 10–13 hodin. 

Sbírkové předměty a archivní materiály na výstavu zapůjčilo 
Krkonošské muzeum Vrchlabí, Městské muzeum ve Frýdlantu, 

Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou, 
Oblastní muzeum v Děčíně, Regionální muzeum v Teplicích, 

Severočeské muzeum v Liberci, Státní okresní archiv Jablonec nad Nisou, 
Vědecká knihovna v Olomouci a soukromí sběratelé.

Figurální obraz Dominika Brosicka, 
rytíře Nykkuse, který vyzdobil sídlo 
jablonecké Schlaraffi e.

Pamětní spis I. kongresu 
Všešlarafi e v Lipsku 
v roce 1876.

Lékař Alfred Zdekauer, 
rytíř Muskete, člen říše 
Gigantea v Trutnově.

Velkoobchodník Felix Lechner, 
rytíř Devast der Große, 
vrchní šlaraf říše Praga.

● I N ● A R T E ● V O L U P T A S ●

M D C C C L I X  –  M M X I X

Tajemná

 Jablonecký exportér 
Richard Haasis starší, 
rytíř Vorwärts

 Edmund Eichler, 
rytíř Raps, 
vrchní šlaraf říše Praga

Sídlo Jablonecké Schlaraffi e 
Preciosa Iserina.

Šlarafové říše Teplitia v Teplicích-Šanově, 
jedné z nejstarších říší, 
založené v roce 1880. 
(sbírka Regionálního muzea v Teplicích)


